spiritualis, germinis fruclus per subroga-

tiouem alieuius exlranese conversationis,

et infoecundae supplantationis aliquo

deinceps tempore defìciat , vel occa-

sione depereat, curaro illius loci libi

tuisque successoribus in perpetuum in

nostra vice committimus, ut in eius gu-

bernatione atque custodia nostrae solici-

tudinis, tu, omnesque successores tui,

et poteslatem habeant, et studium procu-

ralionis impendant. Decernimus etiam

,

ut obeunte ibi abbate, vestra semper pro-

videat diligentia, quatenus idonea, ethuic

officio digna, in loco regiminis secundum

regulam S. Benedicti persona subrogetur

et quidquid in monaslerio ad augumen-
tum et observationem monasticae religio-

nis inslilui vel emendari oportuerit, veslro

semper magisterio et dispensatione admi-

nistretur: salva quidem in omnibus au-

ctoritate Sedis Apostolicae, cuius iuris

locus ille esse dignoscitur: el caeteris,

quae de consecratione abbatis, et fratrum

monasterii, necnon et aliorum ad id per-

tinenlium, seu de redilione census, po-

stremo de ornili statu eius in privilegiis.,

BULLARIUM ROMANUM

prò sua slabililate et speciali munitione

sibi concessis, decreta ac statuta firuia-

vinius.

An.C. 1086

VICTOR III

PAPA CLVI1I

Anno aerae Chrisli comm. MLXXXVI.

esiderius, ex principibus Beneventanis,

primum monachus, mox abbas Cassi-

nensis, et S. R. E. cardinalis tit. S. Ce-

ciliae, fere vi adhibita (Cassinum enini

aufugerat) invitus semper ac renitens,

in diaconia S. Luciae die 24 maii anno

1086 electus est Pontifex, ac Victor Ter-

tius appellatus; sed nonnisi die 9 maii

sequenlis anni ecclesiastico more consc-

cratus, et in Apostolica Sede locatus

est(l). Sedit in pontificatu imperantibus,

in Oriente Alexio Comneno, in Occidente

Henrico IV, ab electione annum unum,

menses in, dies xxu, a consecratione vero

menses iv, dies vii (2). Obiit enim Cas-

sini die 16 septembris anno 1087, ibi-

que sepultus est, primum in abside ca-

pituli monasterii: mox sacra eius ossa ex

antiquo sepulcro in sacellum B. Berlharii

iranslata sunt anno 1515, ac demum ibi-

dem ad altaris dexteram partem recondita.

Vacavit Sedes mens. v, dies xxvn (3).

(t) Hinc factum dixerimus, a nonnullis Sedis va-
calioni fere duos annos attributos (ut in mss. Ber-
nardi Guidonis) , a die scilicet obitus Gregorii

PP. VII ad Victoris consecrationern numerandosi
vel polius ad diem 27 aprilis anno 1087, qua die

Victor, electione sua apud Capuani per crucis et

purpurae resumptionem confirmata, Cassini post-

modum Pascha celebravit.

(2) Ita terlius ac sequentes quinque ex Cata-
logis Critic. Baronian. praefixis, tresque alii Vi-

gnoliani, quibus tamen m. iv, dies vii solummodo
inscribilur, primo extremo a consecrationis die

sumpto. Nescimus tamen, quo iure Leo Ostiensis

asserat, Victorem vixisse in Sede Apostolica ab
ipso suae elcclionis exordio anno uno; quod quam
computorum rationi contrarium sit, nemo non
videi.

(3) Sic legitur in tertio ex Catalogis a Vignolio

editis: quartus vero et sextus ex Critic. Baron.
praefixis, habent tantaru m. v, dies xxv, exclusis

fonasse fXifertìis.
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Polestas li-

panJì ci sol-

vendi in liu-

manos Ponti-

fìces per Pe-
ti-uni derivala.

Bona omnia
confìrmantur

ad perpeluum

episcoporum

nsum

.

Confirmalio honorum omnium ad Ravel-

lensem Ecclesiam spectantium (1).

SUMMAR1UM

Potestas ligandi et solvendi in Romanos Pon-
tifices per Petrum derivata. — Bona omnia
confirraantur ad perpetuum episcoporum
usum.

Victor episcopus servus servorum Dei, dilecto in

Christo Alio Urso Ravellensi episcopo, in

perpetuum.

Quandoquidem , superna disponente

clementia, B. Petro apostolorum principi,

eiusque successoribus, ubique gentium
ordinandi, disponendi, regendi et gu-

bernandi Ecclesias a Deo est concessa

potestas; nos quoque prò modulo nostro

omnium Ecclesiarum solicitudinem ha-

bentes, hoc, quod nostrae mentis arcano

Dei miseratio inspiravit, iure disponere,

regere et gubernare satagimus. Quocirca,

piis votis iustisque postulationibus an-

nuentes, concedimus libi, frater et coe-

piscope noster Urse, tuisque successo-

ribus in perpeluum, quicquid ad Ravel-

lensem civitatem , episcopalis dignilalis

honore noviter insignitali!, vel pertinere

ad praesens, vel quod eliam fuluris tem-

poribus iuste acquisieritis, ut iure epi-

scopali habealis, retineatis, et possideatis.

Si quis aulem vel rex, vel marchio, vel

dux, vel princeps, vel patritius, vel Co-

mes, vel vicecomes, seu aliqua magna

parvaque persona contra liane nostri de-

creti sanctionem agere praesumpserit

,

primo quidem a Christi Corporis et San-

guinis communione separatus dep bis

aut ter canonice compellatus fuerit, nisi

salisfecerit, sed malilia praestiterit,

eum exeommunicatum et damnalum esse

censemus. Damus autem libi tuisque

successoribus liberam polestatem in dioe-

cesi vestra absque alicuius con.... crisma

conficere, ecclesias dedicare, clericos or-

dinare, et, quicquid episcopatus est or-

dinis, celebrare.

Datum Capuae per manus... Signiensis

(ì; fididit Dghell. Hai. Sac. torti, i.

bull. Rom. Voi. 11. 16

episcopi, Romanae vero Ecclesiae biblio-

thecarii, anno ab incarn. D. N. I. C.
mlxxxvii, anno vero primo pontificatus

D. Victoris IH Papae, indict. x.

Dat. anno 1087, pontif. Victoris anno i.

URBANUS II

PAPA CL1X.

Anno aerae Christi comm. MLXXXVHI.

ito, seu Odo, in provincia Remen3Ì
natus, ipsaque in Ecclesia Remensi edu-

catus, antea Prior monasterii Cluniacen-

sis, mox a Gregorio VII S. R. E. car-

dinalis, atque Ostiensis episcopus factus,

et in Germaniam Legalus Apostolicae

Sedis missus, creatus est Summus Pon-
tifex, ac consecratus die 12 martii anno

1088, ac Urbanus secundus appellalus.

Sedit in pontificatu, imperantibus, in

Oriente Alexio Comneno, in Occidente

HenricoIV, ann. xi, mens. ìv, d. xvm (1).

Obiil enim Romae die 29 iulii anno 1 099,
et sepultus est in basilica Vaticana. Va-

cava sedes d. xv (2).

I.

Confirmalio honorum , ac privilegiorum

omnium Ciuniacensis monasterii, quod

soli Apostolicae Sedi subiectum decla-

ratur: eiusque abbati milrae, chyro-

thecarum et sandaliorum usus conce-

ditur (3).

SUMMARIUM

Exordium. — Urbani 11, in minoribus cum
esset, vita monastica in monasteiio Clii-

niacensi. — Confirmatio privilegiorum orn-

(1) Parva quidem ac contemnenda catnlogorum

diversitas, ex scriptorum incuria orla. (2) In vi

ex catalogis Criticae Baron. praefìxis legitur : cesi,

episc. d. xxv ; scriptoris certe negligentia, qui

denarium adiunxìt. Notandum vero m diebus xv
hoc modo assìgnatis utrumque iuxta mcrem includi

extremum. (") Ex Biblioih. Cluuiat. aiariìni

Marrier. col. 511.
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i 22 BCLLABIUM

ninni a Summis Pontificibus eidem conces-

sorura — Et monasteriorum, quae in alo-

dium ab eodem adepto sunt; — Idem de

Moisiacensi coenobio, habito taraen prius

episcopi dioeies. consensu. — Facultas

concediturmonaslicum liabitum cuicumque
imperliendi. — Ip.sis Legalis Apost. Sedis

cuiuscumque iuris exercitium in rebus

monasterii denegatur: — Sicut etiam epi-

scopis, salvo iure, quod a canonibus datur.

— Lites, abbatis vel Sedis Apostolicae iu-

dicio definiendae. — Eidem mitrae, dal-

maticae, chyrothecarum et sandaliorum

usus conceditur.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, Hugoni

sanctissimo abbati Cluniacensi, eiusque suo

cessoribus in perpetuam.

Cum omnibus sanctae fìliis Ecclesiae

ex Sedis Apostolicae auctoritate et be-

nevolenlia debitores existimus: venera-

bilibus tamen personis, atque locis, ma-
xime, quae Apostolicae Sedi semper spe-

cialius adhaeserunt, ac devotius, quaeque

ampliori religionis gloria eminent, pro-

pensioni nos convenit cbaritatis studio

impendere. Tibi ergo , sanclissime et

reverendissime ac dileclissime frater -

tam ex antiqua Sedis Apostolicae fami-

liaritale, quam ex nobilissima tuae lui-

que coenobii religionis reverentia, sin-

gularis a nobis debetui' praerogativa di-

leclionis. Est praeterea, quod nos tibi

non minus luoque monasterio faciat de-

bitores, quoniam per te monasticae re-

ligionis rudimenta suscepi. In tuo coeno-

bio per secundam Sancii Spiritus graliam

sum renatus, cui hactenus impensiori

gratia Romana Ecclesia dilectionis ac

protectionis curam impendisse dignosci-

lur. Quicquid igilur libertatis, quìcquid

immunilalis
,

quicquid auctorilalis tibi,

tuisque successoi'ibus, luoque coenobio,

per antecessoruii! uostrorum privilegia

concessum (Visse constat, nos quoque

liuius nostri decreti pagina confeiimus,

tradimus, confirmamus. Hoc insuper adii-

cientes, ut monasteriuiii Sauclae Mariae

de Cliantate, monasterium Sancii Martini

de Campis apud Parisios, monasterium

Sancii Dionysii apud Nungeuiuin, San-

ROMANUM Au
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ctae Mariae de Nazara, S. Gervasii de

Exis, S. Mariae de Arulis, S. Petri de

Campo-Rotundo, S. Genesii in Elnensi

episcopatu, S. Pauli in valle Olei, S.

Mariae de Cubaria, S. Mariae de Salella,

S. Mariae de Tolosa, S. Trinitatis in Mar-

ciniaco, quod tu in alodio proprio aedi-

ficasti, nunquam tuo, tuorumque succes-

sorum regimini ordinatione subtrahatur.

Caetera vero omnia, quae antecessores

noslri vestro monasterio privilegia tradi-

derunt, nos quoque coniradimus, atque

firmamus. Moisiacense sane coenobium

in ea, qua nunc est, in posterum liber-

iate permaneat, nisi forte episcopus ad-

miserit, propter quod eius debeat ditione

privari. Quicumque autem melioris vilae

appetitu vestrum voluerit advenire coeno-

bium, libera tibi, tuisque successoribus

facultas maneat, secundum tenorem re-

gulae S. Patris noslri Renedicti, eos su-

scipere. Praeterea decernimns, atque sla-

bilimus, ne quis ullra Legatus, romani

Antislitis vices in vestris partibus agens,

absque ipsius licentia vel praeceptione

buccam in vos, aut vestra monasteria au-

deat aperire, vel nisi ad idipsum specia-

liter dirigatur. Episcopis vero, in quorum
dioecesibus vestrae sunt facultates, om-
nino non liceat de vestris monachis aut

monasteriis iudicare: salvo canonico ilio

iure, quod in eis hactenus habuerunt. Si

quid autem causae in eos habuerint, te,

tuosve successores appellent. Quod si per

vos lis nequiverit definiri , ad Sedem
Aposlolicam referatur, eius solius, vel

Legati eius iudicio definienda. Tibi piane

peculiari devotione concedimus, ut in

processionum missarumque solemnibus

mitra utaris episcopali. In praecipuis vero

festivitatibus, idest inquinque, quasprae-

cipuas liabetis: et in Tlieophania: ei in

Ascensione, nec non et in Dedicatione

vestrae Ecclesiae, dalmaiieam, chyrothe-

cas et sandalia induaris- Et hoc ad tuae

religionis evideniiam, atque ostensionem

nostrae peculiaris dilectionis, quam ex

Sede Apostolica mógis meriiis exigenlibus

Idem de Moi-

siacensi coe-

nobio, habito

tamen prius

episcopi dioe-

ces. consenso.

Facullas con-

cedilur mo-
naslicum ha-
hilnm cuicum-

qno impor-

tiendi.

Jpsis Legatis

Apost. Sedis

cnitiscum(|ue

iuris exerci-

tium in rebus

monasterii

denegalur:

Sicut elieni

episcopis,

salvo iure,

quod a cano-

nibus datur.

Lites, abbath

vel Sedis

Apostolicae

iudicio defi-

niendae.

Eidem mitrae,

dahnaticaCj

chyrotheca-

rum et sanda-

liorum usus

conceditur.
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Exordiuni.

promereris. Tuam de caelero condecet

sanctitatem, quemadmodum ab Romana
Ecclesia specialius honoratur, ita eiusdem

Ecclesiae servitiis et utilitatibus singula-

riter insudare ;
quatinus, et hactenus vo-

bis ab eadem Ecclesia concessa stabili te-

nore permaneant, et dignius vestrum sit

coenobium in futuro maioris praemia

gloriae adipisci.

Datum Romae per manus Iohannis

diaconi sanctae Romanae Ecclesiae, pro-

signatoris domni Urbani II Papae, kal.

noverabris, indictione xi, anno dominicae
incarnationis mlxxxvjh, pontificatus vero

eiusdem domni Urbani Papae primo.

Dat. die 1 novembris anno Domini 1088,
pontif. anno i.

II.

Bantino monasterio a se consecrato non-

nulla Vrbanus PP concfdit privilegia,

atque exemptiones (1).

SUMMAR1UM
Exordium. — Monasterium Bantinum ab Ur-

bano PP. dicatum, — Ac libertatibus et

exemptionibus donatum, — Cum decreto

tamen, ut eius monachi a dioecesanis epi-

scopis sacramenta accipere teneantur. —
Futurae quoque donationes omnes eidem
confirmantur. — Solitae conclusiones.

Urbanos eplscopus servos servoram Dei, universi-

tati C&ristl fidelium notam la perpetuai».

Divinae miserationis intuitu, cuius mu-

i:ere, licei immeriti, cathohcae Ecclesiae

praesidemus, et universae fideìium pò-

testates consistunt, condecet Àpostolicae

Sedis piarn solicitudinem, et benignam

(1) Ex Concil. tom. xii.col. 715.

principum magnificentiam , Ecclesiarum

debilam curam gerere, et pio earum

pace et quiete cum omni diligentia mi-

sericorditer insudare; quatenus, id divina

operante clementia, quique iura sua ae-

quo moderamine possidentes, praelati si-

mul et subditi pariter attingere valeant

ad promissa fidelibus gaudia sempiterna.

Nos itaque in Cassino monte filiorum no-

strorum Rogerii ducis, et Roamundi fra-

tris eius, et Ursonis abbatis, precum in-

stantia fatigati, cum multitudine confra-

trum nostrorum episcoporum ad conse-

crandum Bantinum monasterium in ho-

norem Dei Genitricis constructum eodem

auxiliante pervenimus; cumque opitula-

tione Domini consecrationibus eius nostris

devotis manibus rite peractis, eorumdem
virorum illustrium et suorum comitum et

baronum interventionibus piis, ad sum-
mam eiusdem libertatem, securitatem et

pacem a monasterio ipso, et Ecclesiis

eius, et rebus ac locis omnibus suis, ha-

bitis et habendis, omnia episcopalia iura,

et publicas omnes exactiones apostolica

auctoritate generali perpetua constitutione

exclusimus; attamen a sola tantum Adie-

rontina Ecclesia Sanctae Anastasiae, intra

muros civitatis constructa, Acherontino

archiepiscopo annis singulis unam auri

unciam suscipere indulgemus. Haec in-

terea irrefragabiliter statuentes, ut chri-

sma , oleum sanctum , consecrationes

aìtarium seu basilicarum , ordinationes

clericorum suorum, et caetera spiritualia

sacramenta, ab episcopis dioecesanis, vel

quibuscumque catholicis, Bantini mona-
sterii fratres accipiant

;
qui mandato Àpo-

stolicae Sedis, et auctoritate suffulti , fa-

veant, et eisdem petentibus frairibus ea-

dem sacramenta gratis et sine aliqua pra-

vitate exhibeant. Insuper autem beali

Petri apostolorum princìpis auctoritate

sancimus, ut omnes cuiuscumque condi-

tionis homines, clericos et laicos, qui

in morte vel in vita ad praescriptum

monasterium, et ecclesias eius, et loca

cum rebus suis transire, aut in suis do-

Monasterium
Bantinum ab

Urbano PP.
dicatum

.

Ac libertati-

bus et exem-
ptionibus do-

natum.

Cum decreto

tamen, ut eius

monachi a

dioecesanis

episcopis sa-

cramenta ac-
cipere tene-

antur.

Futurae quo-
que donatio-

nes omnes ei-

dem confir-

mantur.
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<*lnstones.

mibus commorantes, quaelibet bona tem-

poralia sua eleemosynarum largitone con-

ferre voluerint, nullins contradictio inhi-

beat; et iisdem quaecumque contulerinl,

patrocinio Apostolicae Sedis iidem fra-

tres quiete et generaliter libera, perpetuo

possidebunt.

Deceinirnus eliam, ut nulli omnino

hominum sint, qui praefatum monasle-

rium temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, minuere, vel ablalas re-

linere, seu quibuslibet vexalionibus fati-

gare, omni titulo super ea re quarumlibet

oppositionum semper excluso. Indulgemus

autem eis haec omnia, Apostolicae Sedis

paterna pietate inducti, et confratrum no-

strorum discreto Consilio, et praedictorum

virorum nobilium strenuo interventu; et

quia monasterium ipsum post inlroitum

Norlmannorum cum intrinseca sui expo-

liatione, et locorum suorum miserabili

depopulatione, cum sacriìegis usurpatio-

nibus episcoporum , innumera lugenda

detrimenta et indigna sustinuit, quae

breviatim in privilegio comitis amici no-

tantur; talibus ergo raiiouibus apertis

commota viscera pietatis Apostolicae Se-

dis, monasterium idem cum rebus omni-

bus suis habitis et habendis , tamquam

B. Pelri possessionem , cuius est et ius

et proprietas, a iunbus universis atque

servitiis cuiuslibet dignitatis vel ordinis

omnium hominum , anathematis gladio

digne subirahunt et defendunt. Ad indi-

cium aulem perceptae huius a Romana
Ecclesia liberlatis per annos singuiosauri

unciam nobis nostrisque suceessoribus

eiusdem monasterii abbaies persolvent.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularis\e persona hanc nostrae eon-

stitutionis paginam scìens, contra eam
temere venne tentaverit, secundo tertiove

commonita, nisi reatum suuu: dign£ su-

tisfactione conexerit, potestaiis honoris-

que sui digniiate careat, reamque se di-

vino Sudicio exisieie de perpetrata iniqui—

tale cogtìoscai, et a sacratissimo Corpore

a« Sanguine Dei et Domìni Redempior'S
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nostri lesu Christi aliena fiat ; atque in

estremo examine divinae ultioni subia-

ceat. Cunetis autem eidem sua iura ser-

vantibus sit pax Domini nostri lesu Christi;

quatenus et hic fructurn bonae actionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
Amen (1).
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IH.

De reparatione Ecclesiae Tarraconensis
,

cuius favore ea impendi conceditur
,

quae necessaria forent ituris in Hieru-
salem, vel in alias parles (2).

SUMMARIUM

Series facti. — Adhorlatio ad eos, quibus hae
clatae sunt literae, ad procurandarn Tara-
conensis Ecclesiae restitutionem. — Eam
procurantibus eadem indulgenza concedi-
tur, ac si ad sacra loca pergerent.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, carissi-

mìs filila Berengario Barchinonensi conati, ac

marchiont Ermengaudo Urgellensi, Bernardo
Bisuldunensi comitibus, omnibusque Tarraco-

nensis et Barchinonensis provinciae episcopis,

vicecomitibas, et caeterls asbilìbus et poten-

tibns sive laicis, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Diiectissimus et reverentissimus frater

nosier Berengarius Ausonensis episcopus,

(i) Baionius, qui privilegii huius exemplar edi-
dit hoc anno 1088, haec praemittit : « Cassini cum
csset Urbanus Papa, Rogeriuset Boamundus visi-
tarunt euni una cura aliis suis comitibus et baro-
nibus, et cuna eis Urso abbas Bantini monasterii:
quorum precibus rogatus, in Apuliam se contulit
una cum ipsis ad dedicationem ecclesiae S. Mariae
eiusdem monasterii Bantini, qua a se dedicata, idem
Urbaaus Papa munivit ipsum monasterium privi-

legio ». Ex his patet, cui tempori hocce diploma sit

coasigoaudura. Enarrato vero privilegio, ac post
verba illa Amen, Amen, haec subdit : « Sequehan-
tur ista subscriptiones atque sigilla». Porro ponti-
flcio-m signum, in quo apostolorura nomina, et a

tergo imagines pluuibo fusae habentur, cum eius-

modi in estimo cùmulo iuscriptione legitur: Bé-
nedictes Deis, et pater Domini nostkì Iesu
Christi. (S) Ex Cartulario Ecclesiae Tarracor.en-

sÌ5 edidit Baluzius in Appendice Alai e. Bispan.
n. c< cui.

fatti.
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Adhorlatio ad

eos, quibus

hac datae

siint literae,

ad procuran-
dam Taraco-
nensis Eccle-

siae reslitu-

(ionem.

Eam procu-
ranlibus ea-
dem indulgen-

za concedilur,

ac si ad sacra

loca perge-
rent.

devotione et labore maximo ad apostolo-

rum limina veniens, diu nobiscum mo-
ratus est; cuius nos prudentia, et bonis

moribus, ut dignum est, delectati, privi-

legia, quibus sua, videlicet Tarraconensis

Ecclesia per Romanam Ecclesiam donata

est, diligenter inspeximus; et quod ad

nos est, eamdem Ecclesiam tum prò san-

ctorum reverentia , tum prò praedicti

fratris nostri dilectione, prout iustitia

exegerit, honorare et exaltare optamus.

Quia igitur corporalia spiritualibus, lem-

poralia aeternalibus, caelestibus, dignum

est, terrestria familiari; hortamur et ob-
secramus in Domino prudentiam vestram,

ut summa ope uitamini Tarraconensis

urbis statum eatenus reparare, qualenus

ibi cathedra haberi possit episcopalis.

Vobis ergo in poenitentiam peccatoni m-
que remissionem mandamus, ut potentia

et divitiis vestris in restitutionem eius-

dem Ecclesiae devotissime et intentissime

desudetis. Eis autem, qui vel in Hieru-

salem vel in partes alias poenitentiae

spiritu vel devotionis ituri sunt, suade-

mus, totam illam viae et sumptus operam

restitutioni Ecclesiae Tarraconensis im-

pendere: quatenus auxiiiante Domino, et

cathedra inibi tuto habealur episcopalis,

ci civitas eadem, Saracenorum opposita

populis, in murum et antemurale Chri-

sticoli populi celebretur : quibus eamdem
ex Dei misericordia indulgentiam polli—

cemur, quam promererenlur, si in dictae

viae prolixitatern explerent. Nos siqui-

dem, si vestrae bonae voluntatis «ffectum,

et fervenlis sludii solicitudinem cogno-

verimus, praediclo fratri nostro, et Tar-

raconensi Ecclesiae, quae ad antiquam

eius dignitatem spectant, libentissime

URBANUS II PP. 125 An.C. 1089

gario pallii dignitatem conferre non prae-

lermittemus, prout mereri studia vestra

videbimus. Iterum iterumque vos, caris-

simi filii, admonemus, ut fratrem nostrum

Berengarium in restitutionem Tarraco-

nensis Ecclesiae adiuvetis; quatenus et

in praesenti gloriam, et in futuro vitam

percipiatis aeternam. Porro si noster ad

vos legatus Domino annuente pervenerit,

ei prò Sedis Apostolicae reverentia de-

bitam obedientiam exhibere curate. Da-
tum Romae kal. iulii permanus Iohannis

Sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, et cancellarli, anno secundo do-

mini Urbani Papae II, indictione duo-

decima.

Dat. die 1 iulii anno Domini 1089,

pontif. Urbani anno n.

impendemus, et corporalia vestra spiri

tualibus infusis prosequemur: salva tamen

Narbonensis Ecclesiae iustitia. Si enim

romani auctoritate privilegii Tarraconen-

sem provinciam canonice vendicare Nar- ! quenda in Apiuliae provinciam descen

bonensis antistes nequiverit; nos omni
j dentes, charissimorum filiorum Romanae

querela liberi, Tarraconensi Ecclesiae ius
j
Ecclesiae Rogerii ducis, <t fiatris elus

suum restituere, et fratri nostro Beren- (i) iìx baranio ad wm. 1089.

IV.

Confirmatio Barensis archiepiscopatus, 6o-

noramque ad eam Ecclesiam speclan-

tium (1).

SUMMA.RIUM

Eccl. Barensis corpore B. Nicolai decorata. —
Urbanus PP. in Apuliam veniens — Cor-
pus idem Barium translatum recondit, et

episcopum sua manu consecrat. — Bona
ad Barenses episcopos spectantia- confir-

mantur. — Quae sint bona huiusmodi, seu

etiam Ecclesiae Barensi subiectae. — De-
cretum immunitatis.— Pallium Heliae ar-

chiep. coneeditur. — Adhortatio ad eum-
dem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, carissi-

mo fratri Heliae archiepiscopo salutem et apo«

stolicam benedictionem.

Quia nostris temporibus Ecclesiam,

quam Deo auctore regis, frater charis-

sime, Barensem (quae Canusina dicitur)

omnipotens Deus beati confessoris sui

Nicolai corpore visitare dignatusest: nos

auctore Deo, apostolorum Petri Paulique

vicarii
,
propter ecclesiastica negolia exe-

lìccl. Baren6is

corpore B.

Nicolai deco-

rata.

Urbanus PP.
ìd Apuliam
veniens:
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Corpus idem

Barium trans-

lalum rocon-

Kt Vpisoo-

pum sua marni

consecrat.

Bona ad Ba-
rcnses episco-

pos spectantia

coofirmanUir:

Quae sint bo-

na huiusmodi,

6eu etiam Ec-

clcsiac Barcn-

si snbieclfle.
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Boamundi, atque vestris deprecationibus

invitati, civitatem vestram prò beati con-

fessoris Nicolai dilectione praecipua vi-

sitavimus; cum magna undique conve-

nientis populi f'requenlia laetitiaque boati

Nicolai reliquias in locum parati adyti

conferentes, contra morem nostrae Ro-
manae et Apostolicae Ecclesiae te, dile-

ctissime frater, in sede propria consecra-

vimus, beati Nicolai reverentia, et tui po-

puli dilectione devicti. Te igitur in spe-

cialem Romanae Ecclesiae filium ample-

ctentes amoris intimi brachiis, tuamque,

cui Dco auctore praesides, Barensem

(quae et Canusina babetur) Ecclesiam

exaltare, et populum tuum tam tempo-

raliter, quam aeternaliter glorificare, lar-

giente Dòmino, et favente iustitia, cu-

pientes, confirmamus tibi praesentis pa-

ginae auctoritate integrum Barensem,

(
qui et Canusinus est) archiepiscopatum,

ut tu tuique successores episcopali iure

illum regas, disponas, atque possideas:

salva Romanae auctoritate Ecclesiae, quae,

instituenle Domino, Ecclesiarum omnium
Princeps est, cuique ut Mairi summa dc-

bet ab universis reverentia exhiberi. Abs-

que praeiudicio ergo iustitiae quarum-

libet Ecclesiarum, sequentes tenorem, qui

nostrorum continetur privilegiis praede-

cessorum, Barensis, sive Canusinae Eccl.

possessiones, sive dioeceses tibi luisque

successoribus perpetuo possidendas re-

gendasque contradimus: hae autem sunt

Canusia: Bitrictum, Bitontum, Midunium,

luvenatium, Melficta, Rubum, Tranum,
Canna, Minervinum, Aquatecta, Mons,
Meliorus, Lavellum, Rapulba, Melphis,

Bitalbis, Salpi, Cupersanum, Palimarum,

simul et caetera, quae intra marini litoris

ora sita esse cognoscuntur. Haec vero,

et alia municipia, sive civitates praedictis

civitatibus adiacentes, sive longe positae,

sed ad eas pertìnenles, confirmamus vo-

bis; et omnes fundos et casales, una

cum casis et viueis, cum servis et ancil-

bs, cum msssis et massaritiis, atque

molendiiiis, cum portibus, et montibus,

Pallium He-

liae archiep.

conceditur;
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et pratis, simul cum plebibus sive ec-

clesiis, cum omnibus titulis, sive cappellis

suis, simul etiam cum monasteriis viro-

rum, seu foeminarum, graecis, aut la-

tinis, cum universis ordinibus ecclesiasti-

cis, et quicquid honoris, possessionis

,

seu dignitatis per legalem largitionem
,

et iuxta concessionem antiquitus tenuis-

set, et quicquid iustitiae non contradicit

et antiquitus superadditum esse proba-

tur, et in futurum iuste poterit Barensis

et Canusina Ecclesia adipisci. Atque hu- Dccroiumim

iusmodi privilegia praesenti auctorilatis
munila1 ' 8 -

nostrae decreto indulgentes statuimus

,

nullum regum, vel imperatorum, anti-

stitum, nullum quacumque dignitate prae-

ditum, vel quemquam alium, audere mi-

nuere, alienare, sive suis usibus applicare

de iis, quae eidem Ecclesiae a quibus-

libet hominibus de proprio iure iam do-

nata sunt, vel deinceps Domino favente

donari contigeril. Praeterea fraternitati

tuae paliti usum ex more concedimus

,

ut eo inter missaium solemnia iis dum-
taxat festivitalibus utaris, videlicet: Na-
tivilate Domini, Sancii Stephani, Epipha-

nia, Coena Domini, Resurrectione

,

Ascensione, Pentecoste, Sancti Ioannis

Baplistae , nalalitiis Apostolorum , et tri-

bus festivitatibus Sanctae Mariae, festi-

vitalibus sanctorum Nicolai et Sabini,

festivitate omnium Sanctorum, in annuo
ordinationis tuae die, in ordine episco-

porum seu caeterorum clericorum , in

consecratione etiam Ecclesiarum, in trans-

latione etiam dom. confessoiis Nicolai.

Hortamur itaque fraternitatem luam , ut Adhorutio ad

honor tantae dignitatis, supplernentum
camiom -

utique totius sacerdotalis ordinis, mo-
ribus tuis conveniant; et non solum ex-

leriori homini tuo decorem praestet, et

gratiam, sed et interiorem quoque mul-
tiplici virtule corroboret. Siquidem ista

sunt palili ; omnium virtutum ornamenla
cum sint necessaria, inseparabiliter ta-

men charitas, quae omnes superexcedit,

hac pollentem dignitate comitati convenit.

Ad imitanda igitur omnium honorum in-
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strumenta, vita et scientia tua subdiiis
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tuis sii forma et regula, ut si quid in eis

ex humana fragilitate reprehensibile de-

prehenditur, intuitu sanctae conversationis

tuae ad rectitudinem sinceritatis tuae

corrigatur. Quibus sic studeas dispensa-

tionis iura moderari, ut in corrigendis

vitiis et zelo rectitudinis ferveas, et mo-
dum temperantiae non excedas; et ut

multa paucis explicemus, quicquid in

sanctorum Patrum dictis repereris, ad

luam, et eorum, qui libi subduntur, uten-

dum censeas aedificationem, quatenus do-

cumentis tuis instructi, atque boni pa-

storis vestigia consecuti, ad regnum sum-

mi Pastoris tecum valeant pertingere, et

perpetuae vitae felicitatemi Domino an-

nuente percipere. Amen.
Datum apud Barium per manus Io-

annis diaconi, anno Dominicae incarna-

tionis millesimo octogesimo nono: anno

vero pontificatus domini Urbani Papaell,

indiclione xiu, nono octobris.

Dat. die 9 octobris anno Domini 1089,

pontif. anno n.

Constitutio ad Ghicardum (1) episcopum

Constantiensem , qua excommuntca'.io-

nem in Henricum regem, el Ravenna-

lem haeresiarcham , a Gregorio VII

latam, confirmat, et in eorum sectarios
;

inde quae agenda in clericos ab epi-

scopis exeommunicatis ordinatos, con-

stituit (2).

SUMMARIUM

Ghicardo opem pollicetur.— 1. Propter quae-

stiones in parlibus Ghicardi agitatas, ex-

communicationis praedecessoris Gregorii

sententiam confirmans, — 2. Ravennatem

ris poenitentiae medicina in societatem
admittitur. — 6. Eos, qui spontanee autne-
gligenter inciderunt,sub disciplinae coher-
cilione suscipi iubet. — 7. Clericos ab ex-

eommunicatis episcopis ordinatos in ordi-

nibus, quos acceperunt, manere permittit.— 8. Sed ad superiores ordines ascendere
nonconcedit.— 9. Presbyteros, diaconos, ac

subdiaconos,inerimenlapsos,canonumcen-
surae submittit. — 10. 11. 12. Ghicardi pro-

videntiae commitlitutrum eorum aliqui, qui
tamen infamiae nota non fuerint aspersi,

suosgradus recuperare debeant.— 13. Quae
in lege morte mulctantur, occupatos crimi-
nibus, ab omni altaris ministerio seque-
strai— 14. Post nulli laico liceat honorem
clericatus adipisci. — 15. 16. 17. Episcopa-
lem ditionem Gebehardo in Insula Augiensi
concedit.— 18. Idem etiam de Augustinensi
et Curiensi episcopatu, aliisque vicinis re-

gionibus studendum iniungit.— 19. Horta-
tio pastoralis.— 20. Benedictio apostolica.

Hrbanus episcopus servus servornm Dei, Ghi-

cardo Constantiensi episcopo salutem et apo«

stolicam benedictionem.

Quia le speciale post Deum manuum
nostrarurn opus esse perpendimus , et

quia specialem in te religionis gratiam

esse cognoscimus, ideirco te specialiter

adiuvare, tuisque necessilatibus specialiter

subvenire Domino annuente satagimus.

§ \ . Quaestiones autem , quas tuis

literis significasti vestris in partibus agi-

tari, apud nos satis frequenter noveris

commoveri. Fratrum itaque nostrorum

communicato Consilio, diuque exeommu-
nicationis quaeslione tractata, sancii prae-

decessoris nostri Gregorii sententiam con-

firmantes, ita eam Deo inspirante deter-

minavimus.

§ 2. Primo siquìdem gradu, Raven-
natem haeresiarcham Romanae Ecclesiae

invasorem , cum Henrico rege e-iusdem

perversitatis capite, ab omnibus Ecclesiae

caihoìicae membris alienum et exeom-

Ghicardo o-
pem pollice-

Propter

quaestiones in

partibus Ghi-

cardi agitatas,

exeommunica-
tionis praede-

cessoris Gre-
gorii senten-

tiam confir-

mans,

Ravenna-
tem haeresi-

archam cum
Enrico rege

exeommu-
nicat,

haeresiarcham cum Henrico rege excom-
;

municat,-3.Eorumquefautores.-4 Eis
j municatum esse censemus .

vero communicantes non excommunicat. '

sed in suam communionem nequaquam
sine poenitentiae ultione recipit.— 5. Qui-

cumque ignorantia, timore, etc. se convictu

§ 3. Secundo eos, qui armis, pecunia,

Consilio, aui obediemia, ecelesiasticos

maxime honores ab eis aut eorum tau-

Eoruraqua

fautores.

salutatione, etc. contaminaverit, curn mino-
lonbus accip iendo eorum nequiliae ad .

i k\ I Aon /^ufi/ili n».//<iA-n (Gì \ Vv In Y\V\r\ t i-vn-i v ... *•»-. *

(1) Lege Gebehardum. (2) Ex Labbe tom. x
Concil., pag. Ulth. Hanc descripserat P. lacobus

Sirmundus ex Codice Airebaiensì.

minicuìum subministrant.

§ 4. Eos igiiur principaliter anathe-
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Eis vero
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Quicumqn' 1

ignoranza,

timorCj eie.

se convictu,

salutatone,

etc. contanii-

naveritj cubi

minoris

pocnilentiae

medicina in

Gocictatem

admiltitur.

Eos, qui

spontanee aut

nefjli(jentcrin-

cideruni, sub

dìseiplinae

eohercitione

suscipi iubet.

Clej-ieos ab

exeommunica-
tis cpiscupis

ordinato* in

ordinibus,

iinus aeeepe—

nini, manere
pernii Hit;

Sed ad mi-

periures ordi-

nes ascendere

non e ini idil.
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malis vinculis adstringentes , in tertio

gradii communicantes eis nos quidem

non exeommunicamus; sed quia ipsi se

eorum communione commaculant, in no-

strani eos societalem nequaquam sine

poenitentiae ultione et absolutione reci-

pimus. Sanctis quippe canonibus caulum

constat, ut qui exeommunicatis commu-
nicaverit, exeommunicetur.

§ 5. Ipsius lamen poenitentiae atque

absolutionis modos ea moderatione discre-

vimus, ut quicumque seu ignoranza, seu

timore, seu necessitate negolii cuiusque

maximi, et maxime necessarii, eorum se

convictu, salutatone , oratione, osculove

conlaminaverit, cum minoris poenitentiae,

absolutionisque medicina societatis nostrae

parlicipium sortiatur.

§ 6. Eos vero, qui aut spontanee aut

negligenler inciderint, sub ea volumus

disciplina cohercione suscipi, ut caeteris

melus incutialur; cuius disciplinae mode-

ramina, quod ad tuam curam spectat,

nos tuae providentiae, prout oportere vi-

deris (1), prò temporis et personarum com-

petentia servanda commiltimus.

§ 7. Porro de clericis, qui ab exeom-

municatis sunt episcopis ordinati, needum
quidem sententiam ferimus, quia generalis

mali contagium generalis synodi est cau-

terio comburendum: tuae tamen frater-

nitati hoc respondemus ad praesens, ut

ab exeommunicatis, quondam tamen ca-

tbolicis, episcopis ordinatos, si quidem

non simoniace ordines ipsos acceperint,

etsi episcopos ipsos non simoniacos esse

constiterit, ad hoc si religiosa eorum vita,

et doctrinae prerogativa visa fuerit pro-

mereri, poenitenlia indicta, quam con-

graam duxeris, in ipsis, quos acceperint,

ordinibus manere permittas.

§ 8. Ad superiores autem ascendere

non concedimus, nisi neeessitas et utiiitas

maxima flagitaverit , et ipsorum sancta
\

conversalo prornerivril; et hoc taiiun \

ipsum ratius cum cauieìa esi praecipua (

coneedendum.
|

(1) Forsan cifcbis.
j

ROMANUM

§ 9. De presbyteris, diaconis, ac subdia-

conis, qui post acceplum ordinem in ali-

quo crimine lapsi fuerint sive palam sive

clam, constat quidem canonum censura

ab ecclesiaslicis eos officiis inhiberi.

§ IO. Tuae tamen providentiae, discre

tionique committimus: utrum eorum ali-

qui, qui tamen infamiae notis non fue-

rint aspersi, necessitate Ecclesiae urgente,

et ipsorum sancta conversatione prome-

rente, in suis gradibus recuperari de-

beant.

§ 11. Hoc autem secundtim indulgen-

tiam dico, non secundum imperium, ut

vestra maior vestris in partibus contra

haereticos habeatur auctorilas;

§ 1 2. Salva tamen auctoritate communi,

et sanctorum Patrum decretalibus insti-

tutis.

§ 13. Si quem vero, quod absit, aut

post poenitentiam acceptum , aut ante

acceptum officium contigerit peremptorio

quolibel eorum, quae in lege morte mul-
tautur, sive clam sive palam occupalum
crimine inveniri: eos maxime, qui adhtic

mundo vivunt, ab omni eos altaris mi-
nislerio sequestramus.

§ 14. Sicut enim poenitentiam agere

cuiquam non conceditur clericorum, ita

et post poenitudinem ac reconciliationem

nulli unquam laico liceat honorem cle-

ricalus adipisci, vel clerico ad altiores

ordines promoveri
; quia quamvis siut

omni peccalorum contagione mundati

,

nulla tamen debent gerendorum sacra-

menlorum instrumenta suscipere
,

qui

dudum fuerint vasa vitiorum.

§15. Sane insulam Augiam sub iure

ditionis B. Petri ac Romanae Ecclesiae

constat specialiter conlineri. Sed, quia

eorum privilegium, quod a Romana Ec-
clesia obtinet, non satis meminimus

,

causam facile determinare non possumus;
salva tamen eiusdem privilegii auctoritate,

tibi singulariter in clerum et populum
illie habiiantern (praeter rnonachos) om-
nem concedimus t-piscupulis regimniis

..iGieaiaitni.
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Pri'sLvie-

ros, diaconos,

ac subdiaco-

nosj in cri-

men lapsos,

canonum cen-

fiinae submit-

tit.

G hi cardi

providentiae

conimittit

ulrum eorum
aliqui, qui

tamen infa-

miae nota non
fuerint, asper-

si, siios gra-

dus recupe-

rare debeaut;

Quae in

lege morte

mulctantur,

iiccupatos cri-

minibus, ab

omni altaris

minisierìo se-

questrai.

Post nulli

laico liceat

honorem cle-

licafus adijii-

Kpiscopalem

ditionem Ce-
bi bardo in

insula Augien-

si concedi!,
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Idem etiam

de Auguslu-
nensi et

Gurieus! epi-

scopal., aliis-

que vicinis

rcgionibusstu-

dendum iniun-

e"-

Hortatio

pastorella.

Benedictio

apostolica.

CBBANUS II PP.

§ 16. Caelerum, ut in eodem coeno-

hio abbatem catholicum regulariler vice

nostra praestituere sludeas, tuae obedien-

tiae imperamus.

§ 17. Nec solum in eo, sed ut in

S. Galli coen<)bio, et in caeteris, si quae

sunt propriis abbatibus destituta, nostra

fretus auctoritate cu'n Consilio, quorum
interesse cognoveris , abbàtes eligere

,

atque eleclos consecrare procura.

§ 18. Idem etiam Ubi studendum de

Augustunensi et Guriensi episcopalu in-

iungimus, nec non et de caeteris , ad

quae Pataviensis episcopus advocari vel

adesse nequiverit; et ipsì enim
, quem-

admodum et tibi, Saxoniae, Alemanniae,

ac caeterorum, quae prope sunt regio-

num, vice nostra procurationem iniunxi-

nius, ut ordinationes improbandas im-

probetis, voborandas roboreiis: et quic-

quid ecclesiastici negolii disponendum

fuerit, communicato religiosorum virorum

Consilio disponatis, quoad usque priva-

tiorem annuente Domino legatura Sedis

Apostolicae suscipere valealis.

§ 19. Vos, quia Dei zelo fervetis, et

scientia praecellitis atque doctriua, omni

cura atque solicitudine utilitatibus eccle-

siasticis msudate; scientes, quoniam et

nos in hoc tempore veslris libentissime

utilitatibus annuemus, et operam dabimus.

Laboribus autem Romanae Ecciesiae com-

municare; opis nostrae auxilio sublevare

nullo modo pigri silis.

§ 20. Benedictionum suarum vosomni-

potens Deus ubertale perfundat, incolumes

custodiat, et ad vitam perducat aeteinam.

Data Romae xiv kal. maii (1).

Data die 18 aprilis.

(1) Laudatus Baronius initio anni 1089, quo

decrelatam ab Urbano Papa legationem in Ger-

maniam Gebehardo Constantiensi episcopo , Ber-

tholdi Constantiensis (qui Chronicon sui temporis

abanno 1073 ad annum 1 100 scripsit) verbis utens

haec subdit: «Dominus Papa Urbanus his tem-

poribus, anno scilicel praesenli, Romae in insula,

quae inter duos pontes sita est, morabatur, decre-

Bull. Rom. Voi. IL 17
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talemque epistolam venerabili Gebehardo Constan-
tiensi episcopo decimo quarto kalendas martii

direxit, in qua episcopalem potestatem super cle-

rum et populum Augiensis insulae , praeter mo-
nachos , concessi t , data etiam authoritate , ut
abbatem ibi vice sua ordinaret; item et apud
Augustam siveCuriam episcopos constituere pro-
curaret. Nempe in tota Alemannia, Boaria et

Saxonia, et aliis vicinis regionibus, praedicto
Gebehardo episcopo vicem suam commisit, ut or-
dinationes improbandas improbaret, roborandas
roboraret. Sententiam quoque anathematis a
praedecessore suo Gregorio Papa promulgatam
ea discretione conflrmavit, ut in primo gradu Ra-
vennatem haeresiarcam cum Henrico rege anathe-

matizaret: in secundo gradu eorum fautores, qui

eisdem, armis, pecunia, Consilio, obedientia fave-

rent, quique ab eisdem, et ab eorum fautoribus

ecclesiasticos ordines et honores acciperent: in

tertio autem gradu eorum communicatoresposuit,

quos etsi non excommunicaret, adeo tamen eos

externa communione commaculatos asseruit , ut

in catholicam societatem sine absolutione et

poenitentia recipi non deberent , videlicet , qui
excommunicatis salutatione , osculo , oratione

,

convictu et ignoranter communicassent. Ordinatos

vero in excommunicatione, sed non simoniaco ab
episcopis quondam catholice ordinatis, ut in adepto

ordine persisterent sine promotione permisit, si

tamen hoc eorum probitas, et Ecciesiae utilitas

flagitare videretur. Aliquantum etiam ad superio-

ra ordines promoveri concessit, sed hoc raris-

sime, et cum summa necessitate». Haec de epistola

synodali ad Gebehardum Constantiensem episco-

pum. Ex synodo enim scriptam esse patet ex
eiusdem fragmento ab Ivone recitato. Pergit vero
Bertoldus: « Guibertus autem haeresiarches, eius-

que complices in par^e regis eorum Henrici, ana-

thematicas ordinationes facere non cessarunt

,

ipsasque suis sectatoribus nonnisi carissime ven-
ditas impeuderunt. Unde et malum excommuni-
cationis in tantum propagatum est eo tempore,
ut catholici vix se ab eorum contagio possent

illaesos custodire. In Theutonicis partibus quatuor
episcopi in catholica communione perstiterunt

,

videlicet Wirceburgensis, Pataviensis, Worma-
tiensis, Constantiensis, sed et Metensis episcopus,

quorum confortamento rehqui catholici scismaticis

a principio restiterunt ». Quod autem ad legatio-

nem decretanti Gebehardo Constantiensi episcopo
ad Apostolica Sede pertinet , non praetereamus
illud

, quod idem legatus ad perferendas literas

ab Urbanum PP. usus est nuntio, viro rnagnae
virtutis Eginone, qui postea fuit abbas S. Udalnci
Augustae Vindelicorum ; hic enim fldelis ministec

sic iussus, mutato monastico habUii, in eo mini-
sterio sapienter elusit schijmaiicos; ita testatur

Udescalcus eius Comes percgnnationis, dum res

ab eo geslas enarrai.

An.C. 1089
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Potegtas pon-

tificia per Pe-
li'um derivata;

Situi infalli

bilitas.

Confirmapio ereolionis Canonicae S. Marine

in Rettenbach , quae sub Aposlolicae

Sedis proteclione recipiiur: confirmatig-

que bpnis omnibus ad cam spectantibus,

nonnulla eidem conceduntur privile-

gia {*)•

8UMMAMUM
Potestas pontificia per Petrum derivata. —

Sicul infallibilitas. — Erectio Canonicae

in Rettenbaeh per Welfonem Bavariae du-

cerli. — Quae sub tutela Apostolicae Sedis

recipitur. — Confirmatisquebonis omnibus
ad eam spectantibus, — Statuitur, ut prae-

positi electio spectet ad canonicos;— Qui
Frisingensi episcopo sint subiecti. —- Ba-
variae duces perpetue Canonicae huius

patroni. — Adhortatio ad canonicos ad

Eerseverantiam in disciplina regulari. —
ecreta nonnulla prò observanlia regularis

vitae. — Dona Laleranensi Palatio quolibet

anno afferenda. — Solifae clausulae.

Urfcanus epjspopus servus servorum Dei, cnaris-

sjjnp Alto Udalrtco praeposito Canonica*), quae

In loco Raitenpuecb ad honorem S. Dei fieni-

tricis et Virginis Mariae sita est, eiusquesuc-

cessoribus canonico substituendis, inperpetamn.

Potestatem ligancji atque solvendi in

coelis et in terra, B- Petro eiusque suc-

cessorihus auclore Deo principaliler tra-

ditane iti is Ecclesia verbis agnoscit, qui—

bus Petrum est Dominus allocutus: Quae-

ciimque ligaveris super terram , erunt

ligata et in coelis; et quaecumque sol-

veris super terram , erunt soluta et in

coelis (a). Ipsi quoque et propriae firmi-

tas, et alienae (idei confiimatio eodem
Deo auctore praestatur, cum ad eum ait:

Rogavi prò te, Pelre , ut non deficiat

tides tua ; et tu aUquando conversus con-

firma fralres tuos (6). Oportet ergo nos,

qui, licei indigni, Peiri ìesidemus in loco,

prava corrigeie, recta firmare, et in omni

Ecclesiae ad aeterni arbitrium ludicis sic

disponenda disponere, ut de vuHu eius

iudicium prodeat, et oculi nostri vidoatit

aequitatem (e). Quia igitur, fìdelissimi Ro-

manao Ecclesiae fiìii, Veìfo dax Bava-

(I) Eciidit Hundius Hist.' Salisb. t. m, pan,. 99.

(r.) Matth. xvi Ì9. (6) Lue. xxn. 52.

(e) l'salm. xvi. 3.

BULLA RIUM ROMANUM

riorum, et coniux eius Iudita, prò ani-

marum suarum salute Canonicam fratrum,

secundum regulam B. Augustini viven-

tium, in loco, qui Rettenbach dicitur,

consiituentes eamdem domum B. Petro

devotione debita obtulere: nos tutu prò

reverentia et devotione B. Dei Genetricis,

semperque Virginis Mariae, cuius nomine

locus ipse dedicatus est, tum prò dile-

zione praedictorum filiorum nostrorum,

tum edam prò fraternilatis vestrae reli-

gione
,
praefatam Canonicam , cuti Deo

disponente praesidere cognosceris, in (1)

perpetuum ac in tutelam Aposlolicae Se-

dis specialiter suseipimus. Tibi itaque

tuisque legitimis successoribus eamdem
regendam ac disponendam praesenti de-

creti nostri pagina confirmamus, cum om-

nibus, quae ei iam ex praedictorum du-

An. C. 1090

Erectio Cano -

nicae in Ret-

tenbach per

Welfonem Ba-

variae ducein;

cum facullatibus, seu aliorum concessa

sunt oblalione iìdelium. Quamobrem per

praesentem nostri privilegi paginam apo-

stolica auctoritate slatuimus, ut quaecun-

que hodie idem coenobium iure possidet,

sive in posterum concessionem Ponlifi-

cum , liberalilate principum , oblatione

fidelium, iure atque canonice poterit adi-

pisci, firma tibi tuisque successoribus et

illibala permaneant. Decernimus ergo, ut

nulli omnino hominum liceat eamdem
Canonicam temere perturbare aut ei

subditas possessiones violenter auferre,

minuere, et temerariis vexationibus fati-

gare; sed omnia integra conservenlur eo-

rum, prò quorum substentatione ac guber-

natione concessa sunt, usibus profutura.

Obeunte te, nunc eiusdem loci praepo-

sito, vel tuorum quolibet successorum

,

nullus ibi qualibet surreptionis aslutia

praeponalur, nisi quem fratres communi
consensu, vei fratrum parsconsilii sanioris

eìegerint. Conseerationes altarium , sive

basilicarum , ordinaiiones clericorum

,

chrisma , oleum sanctum , et caetera ad

episcopale officium pertinentia, ab epi-

scopo Frisingen., in cuius dioecesi eslis,

accipietis , si (amen calholicus est , et

(1) Lcge piolectiuiiem.

Quae sub tu-

tela Apostoli-

cae Sedis re-

cipitur;

Confìrmatis-

que bonis om-

nibus ad eam

spectantibus,

Statuitur, ut

praepositi

electio spectet

ad canonicos;

Qui Frisin-

gensi episcopo

sint subiecti.
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Bavariac dn-
ces perpetue

Canouicae hu-

ius patroni.

Adhortatio ad
canonicos ad

perseveran-

tìam in disci-

plina regulari.

UKBANCS

gratiam ac communionem Apostolicae

Sedis habueritr et gratis et sine pravitate

impendere voluerit. Alias vero liceat

vobis' catholicum, quem volueritis, adire

antistitem, et ab eo consecrationum sa-

cramenta suscipere, vel ad Sedem Apo-

stoh'cam recurrere, qui fullus apostolica

aucloritate sine ambiguitate postulata con-

cedat. Praeterea advocatum vobis sive

protectorem constiluimus Guelfonem
,

egregiae strenuitatis ducem, eiusque post

eum filios, si eius-modi Deo praestanle

fuerint , ut Ecclesiae veslrae utiles , et

paternae institutionis existant exectitores.

Sin autem, vestri erit arbitrii, quem pla-

cuerit, eligere vestrae Ecclesiae idoneum

protectorem , qui sine lucri saecularis

exaciione id divinae servituti&obseqtiium

strenue ac reverenter exhibeat. Omnipo-
tenti autem Domino, cuius melior est

misericordia super victimas, gratias agi-

mus, quia vos estis, qui Ss. Patrum vi-

tam probabilem renovatis, et apostolicae

instituta dìsciplinae, in primordiis Eccle-

siae sanctae exorta, sed crescente Ecclesia

iam pene deleta, instinctu Sancti Spirilus

suscitatis. Duo enim ab Ecclesiae san-

ctae primordiis vitae eius filiis sunt in-

stituta: una, qua infirmorum debilitas

retinetur, altera qua fortiorum vila beata

perficitur: una remanens in Segor par-

vula ; altera ad* monlis altiera conscendeus:

una lacrymis et eleemosyjiis quotidiana

peccata redimens; altera quotidiana instan-

tia merita aeterna conquirens: aìteram

tenentes inferiorem terrenis bonis utun-

tur; alteram sequentes superiorem bona

terrena despiciunt ac relinqHunt. Haec

autem, quae a terrenis divino favore di-

verlitur, in duas unius pene eiusdemque

propositi dividitur portiones, caaonicorum
i

scilìcet atque monacho*um; hai uni secua-

dam per divinam misericordiam iam fre-

quentia facta etiam in saeeulo* universo

el'ucet; prima vero d'ecalescente fervore

fidelium iam pene omnino defluxit: hanc.

martyr et ponlifex Uibanus instituil, haac

Aùgustinus suis regulis ordìnavit, hanc

li pp. 131 An.C. 1090

Hieronymus suis epiatolis informavit,

hanc Gregorius Àuguslino Anglorum ar-

chiepiscopo ìnstituéndam praecepit. Itaque

non minoris aestimandum est meriti

,

liane vitam Ecclesiae primitivam aspirante

et prosequente Domini spiritu sustentare,

quam florentem monachorum religionem

eiusdem spiritus perseverantia custodire.

Vestrum ergo propositum nostri auctori-

tate officii confirmamus, et firmos vos in

eo persistere adhortamur, et tamquam
Deo per nos exbortante obsecramus.

Quamobrem omnibus in vestro coenobio

vitam canonicam secundum haius tenorem

ordinis profitentibus, et in ea adiuvante

Domino permanentibus, nos, licet indigni

aposlolorum vicarii , eorum ac nostram

benedictionem, peccatorumque absolutio-

nem potestale illis a Domino indulta con-

cedimus; constituentes, ne cuiquam liceat

omnino hunc vestri slatum ordinis com-
mutare , de quo in Domino confidi-

mus multum fructum excresceret Sta-

tuimus etiam ne professionis vestrae

quispiam, postquam Dei vice super caput

sibi hominem impostferit, alicuius levitatis

insti ncttf, vel distrretiorls rehgionisobteTitu,

ex eodem claustro' audeat sine praepositi,

totiusque congregationis permissione di-

scedere; discedentem vero nullus abba-

tum vel episeoporum, et nullus mona-
chorum sine coMimanium fterarum cau-

tidne suscipiat. Decimas quoque novalium
eiùsdem Cfànonicae ad eanidem pertinere

deeernimus, salvo vicinarum iure eccle-

siaram. Vos igiiur, filii in Cbrfeto dia-
rissimi, op'orlet regularis disciplinae in-

stifutione soiicitius ac devo'iius insudare,

ut quanto estis a saecularibus tumuitibus

liberi, tanto studiosius piacere Deo'totius

mentis et conporis viriba® anheletis, prae-

cijme studeates Romanae-

Ecclesiae de-

creta veneranda» servare?, cwius psH-rocinìo

ah onifti iugo viventam estis donante

DoMinr* praeniuniti'. Ad inflieknw autenr

huki& a< Romania Ecclesi* libeiftatisy per

annos singulos ad nostrum nostroruaiqjMe

successorum usum (juolklianum Albata

Decreta non-
nulla prò ob-